Администрация города Байконур

Управление образованием
города Байконур

Гагарина ул., д. 13, Байконур, 468320
Тел./факс (336-22) 5-62-02

И  uobaikonur@mail.ru, www.uobaikonur.ru

ОКПО 19572673, ОГРН 1029900507251
ИНН/КПП 9901000210/990101001

18.01.2016 №  13-1/22-78
На № от

Руководителям
подведомственных
Управлению образованием
государственных
образовательных организации

Уважаемые руководители!

Во исполнение решения постоянно действующей межведомственной

рабочей группы при прокуратуре комплекса «Байконур» по вопросам

борьбы с преступностью несовершеннолетних и профилактики преступлений

и правонарушений несовершеннолетних Управление образованием

города Байконур направляет в Ваш адрес копию письма председателя

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Адасева Н.П.

от 12 января 2016 г. № 04-3/14-09.

Начальник
Управления образованием Г.Г. Белова

В.И. Авдеева
®  5-62-03

mailto:uobaikonur@mail.ru
http://www.uobaikonur.ru

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Г О Р О Д А  Б А Й К О Н У Р

Комиссия по делам
несовершеннолетних

и защите их прав
468320 г. Байконур, пр. Королева, 33

тел. (факс) (336-22) 7-42-97,
тел. (336-22) 7-48-85 Начальнику Управления

образованием
Г.Г. Беловой«12» января 2016 г. № 04-3/14 - 09

на исх". № о т « » 2на исх". № 2016 г.

Уважаемая Галина Геннадьевна!

Во исполнение решения постоянно действующей межведомственной

рабочей группы при прокуратуре комплекса «Байконур» по вопросам борьбы с

преступностью несовершеннолетних и профилактики преступлений и

правонарушений несовершеннолетних от 24 декабря 2015 года,, в целях

обеспечения надлежащего взаимодействия органов системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних прошу обо всех

случаях нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних, фактах

жестокого обращения с детьми, обнаружения детей, находящихся в социально-

опасном положении, а также о преступлениях и правонарушениях,

совершенных самими несовершеннолетними, незамедлительно информировать

Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

города Байконур письменно по факсимильной связи - тел. 7-42-97.

О необоснованных отказах в предоставлении информации либо

длительной задержки ответов на запросы со стороны субъектов органов

системы профилактики также сообщать в Комиссию по делам

несовершеннолетних и защите их прав.

Данную информацию прошу довести до директоров, завучей по

воспитательной работе, преподавательского состава, психологов учебных

учреждений, сотрудников отдела по опеке и попечительству.

г л  *  )С уважением,

Л.А. Ишенькина
7-42-97

Председатель Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Н.П. Адасев